Webサイトで
もっと詳しく
ALL SEASO
N
SU
V / 4×4
B
U
SIN
ESS
O
E
K
-CAR
CO
M
FO
R
T
SPO
R
TS推奨車種
ミニバン 軽ワゴンワゴン
ミニバン専用
ミニバン
ミニバン特有のふらつきを抑える
ことでドライバーの感性に応える
ハンドリングを実現。新たな走り
の楽しさを提供します。
リム径
（inch）
 偏平率
（%） タイヤサイズ 品番 総幅
（mm）
外径
（mm）
標準リム
（inch）
適用リム
（inch）
20 35 245/35R20 95W XL A b 05605064 248 680 8.5 8.0~9.5
19 40 245/40R19 98W XL A b 05605062 248 679 8.5 8.0~9.5
45 225/45R19 96W XL A b 05605060 225 685 7.5 7.0~8.5
18 40 225/40R18 92W XL A b 05605058 230 637 8.0 7.5~9.0
45 215/45R18 93W XL AA b 05605053 213 651 7.0 7.0~8.0
225/45R18 95W XL A b 05605054 225 659 7.5 7.0~8.5
245/45R18 100W XL A b 05605056 243 677 8.0 7.5~9.0
50 215/50R18 92V AA b 05605049 226 673 7.0 6.0~7.5
225/50R18 99V XL A b 05605050 228 683 7.0 6.0~8.0
235/50R18 101W XL AA b 05605052 239 692 7.5 6.5~8.5
55 215/55R18 99V XL AA b 05605046 226 693 7.0 6.0~7.5
225/55R18 102V XL AA b 05605048 233 705 7.0 6.0~8.0
17 45 215/45R17 91W XL A b 05605042 213 626 7.0 7.0~8.0
50 205/50R17 93V XL A b 05605044 214 638 6.5 5.5~7.5
215/50R17 95V XL AA b 05608025 226 648 7.0 6.0~7.5
55 205/55R17 95V XL A b 05605034 214 658 6.5 5.5~7.5
215/55R17 98V XL A b 05605036 221 667 7.0 6.0~7.5
225/55R17 101V XL AA b 05605038 230 681 7.0 6.0~8.0
60 215/60R17 100H XL AA b 05605032 217 690 6.5 6.0~7.5
225/60R17 99H AA b 05605033 228 702 6.5 6.0~8.0
16 55 205/55R16 94V XL A b 05605030 214 632 6.5 5.5~7.5
60 175/60R16 82H AA c 05605023 177 616 5.0 5.0~6.0
195/60R16 89H A b 05605024 201 640 6.0 5.5~7.0
205/60R16 92V A b 05605070 206 652 6.0 5.5~7.5
215/60R16 95H A b 05605028 223 661 6.5 6.0~7.5
65 205/65R16 95H A b 05605020 209 673 6.0 5.5~7.5
215/65R16 98H A b 05605022 223 685 6.5 6.0~7.5
リム径
（inch）
 偏平率
（%） タイヤサイズ 品番 総幅
（mm）
外径
（mm）
標準リム
（inch）
適用リム
（inch）
15 55 165/55R15 75V A c 05605018 170 563 5.0 4.5~6.0
60 165/60R15 77H AA c 05608015 170 579 5.0 4.5~6.0
65 175/65R15 84H AA c 05608010 177 609 5.0 5.0~6.0
185/65R15 88H A b 05605008 189 621 5.5 5.0~6.5
195/65R15 91H A b 05605010 201 635 6.0 5.5~7.0
205/65R15 94H A b 05605012 208 648 6.0 5.5~7.5
215/65R15 96H A b 05605014 223 661 6.5 6.0~7.5
70 205/70R15 96H A b 05605004 210 665 6.0 5.0~7.0
14 65 155/65R14 75H A c 05605000 157 558 4.5 4.5~5.5
195/65R14 89H A b 05605002 201 610 6.0 5.5~7.0
リム径
（inch）
 偏平率
（%） タイヤサイズ 品番 総幅
（mm）
外径
（mm）
標準リム
（inch）
適用リム
（inch）
17 50 225/50R17 94V 05601480 228 659 7.0 6.0~8.0
15 70 195/70R15 92H 05601425 200 658 6.0 5.0~6.5
215/70R15 98H 05601435 222 683 6.5 5.5~7.0
14 70 185/70R14 88H 05601410 188 614 5.5 4.5~6.0
195/70R14 91H 05601415 202 631 6.0 5.0~6.5
205/70R14 94H 05601420 210 644 6.0 5.0~7.0
13 65 155/65R13 73S 05601440 153 533 4.5 4.0~5.5
P23より高い「運動性能」を求めたい方は
ミニバン
偏平率：35 40 45 50 55 60 65 70　14～20インチSIZE LINEUP
全サイズチューブレスタイヤです。偏平率55％以下はリムプロテクター付きです。XL（EXTRA LOAD）は、耐荷重
性能強化タイプです。詳しくはP51をご覧ください。EAGLE RV-Fは、左右非対称パターンを採用しておりますの
で、装着の際はサイドウォールに打刻された「OUTSIDE」、「INSIDE」の表示に従い正しく装着してください。なお、
EAGLE RV-Fには回転方向の指定はありません。
NVRラバーや薄型サイドウォールの採用、さらに
タイヤ剛性をアップしたことで発熱を抑制。転が
り抵抗が抑えられて低燃費性能を向上します。
低燃費性能と
優れたハンドリングの両立
耐偏摩耗性能を高めたトレッドパターンは、同時
に優れた排水性能も実現。雨天時のハイドロプ
レーニング現象を抑制します。
安心感の高い
優れたウエット性能
ミニバン専用タイヤとして接地形状を最適化。接
地圧を分散することで偏摩耗を抑制します。これ
により、ロングライフ性能も向上しています。
偏摩耗を抑えた
ミニバン専用設計
重心が高く、レーンチェンジなどで不安定になり
がちなミニバン特有の挙動を解消。内部構造の
最適化により軽快なハンドリングを実現します。
ミニバンにも
軽快なハンドリングを
レスポンス
ライフ
コンフォート
静粛性
ドライ
ウエット
軽快なハンドリングと経済性
走りのかたちが広がる
ミニバン専用ツーリングタイヤ
ポジショニングマップ
性能イメージ
※イメージ
偏摩耗
コーナリング時
に外側に負荷が
かかりやすい。
ふらつき
車高が高い。「ミニバン専用タイヤ」とは？
ミニバンは、車高が高く、重心位置も高いため、コーナリング時に
ふらつきを感じやすく、特にタイヤの外側ショルダー部への負担がか
かります。ミニバン専用タイヤは、この「ふらつき」や「偏摩耗」を
抑えるための専用設計です。
EAGLE RV-Fとは性能及び材質が異なります。 EAGLE RV
全サイズチューブレスタイヤです。
従来品も引き続きラインアップしています。
ミニバン特有のふらつきと
偏摩耗を抑制する
左右非対称パターン
内側のブロックはブレーキング時のふ
らつきと偏摩耗を抑え、外側のブロッ
クはコーナリング時のふらつきを抑え
ます。さらにセンター部が排水性と直
進性能を高めることで、ミニバンに求
められる基本性能と運動性能を高次
元で両立しています。
37サイズ中、9サイズ：AA/b、23サイズ：A/b、3サイズ：AA/c、2サイズ：A/c
EAGLE RV-F
イーグル アールブイエフ
ロングライフ性能テスト
残り溝1.6mmまでの走行距離（指数）
EAGLE RV-F 110
100EAGLE RV-S ECO
10%
 長持ち！
ライフが
テスト条件  ●走行距離：9,005km
●テスト車両：国産ミニバン（1名
乗車）●タイヤサイズ：215/60R17
●空気圧：240kPa  ※詳細なデー
タは、タイヤ公正取引協議会に届け
出てあります。
長く使える!  ロングライフ設計
燃費性能
ライフ性能
運動性能
ウエット性能
EfficientGrip ECO
EAGLE RV-F
19 20
SPORTSCOMFORT
PREMIUM
EAGLE RV-F